
令和 6年 5月 24 日 

鹿児島県立鶴丸高等学校同窓会員 各位 

令和６年度同窓会総会懇親会実行委員会 

 

振込手数料ご負担のお願い 

拝啓 日頃より鹿児島県立鶴丸高等学校同窓会の活動にご協力賜り、心より御礼

申し上げます。 

さて、今回数年ぶりの人数制限なしの総会開催ということで話し合いを進めて

いく中で、今後の活動のことも踏まえまして、昨年度まで同窓会参加費や新聞広

告費の振込手数料は同窓会負担とさせて頂いておりましたが、今年度より下記の

理由等により手数料のご負担をお願いすることに致しました。 

会員の皆様にはご負担をおかけいたしますが、同窓会へ少しでも還元できれば

と思っております。事情ご賢察いただき、何卒ご理解とご了承をお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

・消費税増税や昨今の物価高騰による会場代、飲食代等の値上げ 

・物販の仕入価格の高騰による利益の減少 

・コロナ明けの人数制限なし開催に伴う振込手数料の負担増加の見込み 

※前年度（コロナ禍の人数制限あり）の振込手数料負担額  105,418 円 

以 上 


